
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

 
 

VE ZNAMENÍ ODCHÁZENÍ  
Ing. Alfréd Dytrt 
32 let na Gymnáziu v Jateční ulici 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
REDIZO: 600011321  
Ředitel/ředitelka: Ing. Alfréd Dytrt / Mgr. Radka Brejchová 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Zástupce ředitele 3: Mgr. Viktor Zeman 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1954 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Radek Vonka, Mgr. Jan Vácha 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků: Mgr. Petr Hrubec, Ing. David 
Ženčák 
Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Kateřina Chalašová (předseda), Mgr. Milada 
Kolankiewiczová  
Jatečfond, nadační fond 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ 
(K 30. 9. 2021) 

Gymnázium 79-41-K/41 459 
Gymnázium  79-41-K/81 242 (+4 v zahraničí) 
Celkem  702 (+4 v zahraničí) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1 Jmenný seznam pracovníků školy 
 

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. ADALSKÁ Marcela 
2. ANDRLOVÁ Miroslava 
3. BÁBELOVÁ  Vendulka 
4. BAŠEK Jan 
5. BERKO Tomáš 
6. BORKOVCOVÁ Romana 
7. BREJCHOVÁ Radka 
8. BRŮHOVÁ Lenka 
9. CARDOVÁ Michaela 
10. ČERNÁ Jitka 
11. DOUBA-GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
12. DRAHOŠ Marek 
13. DUNOVÁ Klára 
14. DUŠKOVÁ Hana 
15. ĎURČIOVÁ Lucie 
16. DVOŘÁKOVÁ Eva 
17. DYTRT Alfréd 
18. FARKASOVÁ Viera 
19. FILASOVÁ Radka 
20. FRIMMELOVÁ Věra 
21. GRANÁTOVÁ Lucie 
22. HAJDLOVÁ Kamila 
23. HAVLÍK Radek 
24. HEIDE GRUZOVSKÁ Radka 
25. HEPPOVÁ Miroslava 
26. HETTOVÁ Terezie 
27. HORÁK Bohuslav 
28. HUDCOVÁ Martina 
29. HUJOVÁ Šárka  
30. CHALAŠOVÁ Kateřina 
31. IVANOVÁ Jana 
32. JARÁ Hana 
33. JEŘÁBEK Luboš 
34. KESSLER Václav 
35. KLIEROVÁ Květuše 
36. KMENT Ondřej 
37. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
38. KOMINÍKOVÁ Kateřina 
39. KOTLIKOVÁ Lucie 
40. KRAMÁŘOVÁ Hana 

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
41. KRAUTWURMOVÁ Dana 
42. KUNDRÁTOVÁ Eva 
43. LEXOVÁ Monika 
44. LUŇÁKOVÁ Danuše 
45. MAGASANIK Jiří 
46. MACH Marek 
47. MATESOVÁ Pavla 
48. MŇAHONČÁKOVÁ Šárka 
49. MOUCHA Jan 
50. MÜLLEROVÁ Dagmar 
51. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
52. NEŠKUDLOVÁ Ivana 
53. NOVODOMSKÁ Jitka 
54. NOVOTNÝ Bohdan 
55. PETROVÁ Adéla 
56. POVEJŠILOVÁ Petra 
57. RAŠKOVÁ Michaela 
58. REJZKOVÁ Lucie 
59. ROSENBERGOVÁ Lucie 
60. ŘÁDKOVÁ Květuše 
61. ŘEŘICHOVÁ Barbora 
62. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
63. ŘÍZKOVÁ Marcela 
64. SKALSKÁ Anna 
65. SOBOTOVÁ Miromila 
66. SVITÁLSKÝ Jan 
67. SVOBODA Marcel 
68. ŠEBEK Pavel 
69. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
70. ŠTYKSOVÁ Jana 
71. TOLDE Roman 
72. VITVEROVÁ Helena 
73. VOJTOVÁ Gabriela 
74. VOJTOVÁ Kamila 
75. VOTAVOVÁ Gabriela  
76. WUNDRAWITZOVÁ Zuzana 
77. ZEMAN Viktor 
78. ZEMANÍK Jiří 
79. ZUDOVÁ Karolína 



 

 4 

C. 2 Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2021 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do 
35 let 

do 
35 let 

do 
35 let 35−45 let 35−45 

let 45−55 let 45−55 
let 

55−důch. 
věk 

55−důch. 
věk důchodci důchodci 

celkem ženy 
bez 

kvalifika-
ce 

celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

6 2 3 18 11 18 14 9 8 6 5 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet PP 

/ z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 

činnost 

Celkový počet odučených 
hodin týdně  

Počet hodin odučených odborně 
týdně  

57/40 54 1109 1059 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků / z toho žen 

24 709 + 4 v zahraničí 51,6/35,2 

 
C. 3 Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, od 1. 7. 2022 ředitelka, jež je zároveň 
zpracovatelem této výroční zprávy, zástupce ředitele 1 (Z1 − zástupce statutárního 
orgánu), zástupce ředitele 2 (Z2) a zástupce ředitele 3 (Z3).  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
účetní, sekretářka, správce ICT, knihovnice, recepční, školník, kuchařky a 
uklízečky. 
Ve funkcích určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení 
pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence, koordinátor školního 
vzdělávacího programu a předsedové předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel školy Ing. Alfréd Dytrt byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 

D. 1 SOUHRNNÉ ÚDAJE 

PŘIHLÁŠENÍ 
 
Název oboru 

 
Kód oboru 

 
1. kolo 

2. kolo 3. kolo 
 
Počet 

v tom 
z 1. kola 

 
Počet 

v tom 
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41 204 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium 79-41-K/81 120 nekonalo se nekonalo se 

 
PŘIJATÍ – 1. KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo − odevzdané ZL 1. kolo − nastoupili 
Gymnázium 79-41-K/41 178                   91 89 
Gymnázium 79-41-K/81 30 22 22 

 
 
 
 



 
 

 

 5  

ODVOLÁNÍ – 1. KOLO 

 
 
PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 

Název oboru Kód oboru Celkem Celkem − odevzdané 
ZL 

Celkem − nastoupili 

Gymnázium 79-41-K/41 188 98 94 
Gymnázium 79-41-K/81 48 30 30 

 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY OBOR VZDĚLÁNÍ ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
12. dubna 2022 (první termín) 79-41-K/41 24. března 2022 
13. dubna 2022 (druhý termín) 79-41-K/41 24. března 2022 
19. dubna 2022 (první termín) 79-41-K/81 24. března2022 
20. dubna 2022 (druhý termín) 79-41-K/81 24. března 2022 
10. května 2022 (první náhradní termín) 79-41-K/81  -------------------- 
11. května 2022 (druhý náhradní termín) oba obory 27. dubna 2022 

 
 
D. 2 Komentář 
Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení, stanovil a 28. ledna 2022 
zveřejnil kritéria a další podmínky přijímacího řízení. 
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány ve výše uvedených 
termínech. 
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a 
literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího 
programu.    
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií. Výsledné 
pořadí uchazečů bylo stanoveno podle celkového počtu získaných bodů a bylo 
zveřejněno 29. dubna 2022 pro oba obory vzdělání. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury 
přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.  

E. 1 Souhrnné údaje 
PROSPĚCH − 1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2022 / 30. 6. 2022) 

Název oboru Kód oboru Počet 
žáků 

z toho prospělo 
s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

nehod-
noceno 

studium 
v zahra- 

ničí 
Gymnázium 79-41-K/41 459 112/113 325/337 8/8 13/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 241 153/153 87/88 1/1 1/0 4/4 
Celkem  700 265/266 359/372 9/9 14/0 4/4 

 

 

Název 
oboru 

Kód oboru Počet 
žádostí 

Přijatí  
autoremedura 

Přijatí  
odvolání ke 

KÚ 

Odevzdané 
ZL 

Nastoupili 

Gymnázium 79-41-K/41 10 10 0 7 7 
Gymnázium 79-41-K/81 37 18 0 8 8 



 

 6 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2022 / 31. 8. 2022) 

Název oboru Kód oboru Počet 
žáků 

z toho 
prospělo s 

vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

nehodno- 
ceno / 

poslední 
r. 

studium 
v zahra- 

ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 460 117/117 339/341 2/2 2/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 241 158/158 83/83 0/0 0/0 4/4 
Celkem  701 275/275 422/424 2/2 2/0 4/4 

 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V PODZIMNÍM TERMÍNU V ZÁŘÍ 2022) 

Název 
oboru Kód oboru 

Počet 
žáků, kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 
s 
vyzname-
náním 
podzimní 
termín  

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo  
 
podzimní 
termín 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo  
 
podzimní 
termín 

Počet žáků, 
kteří  
neukončili 
maturitní 
zkoušku  
školní rok 
2018−19  
školní rok 
2019−20 

Počet 
žáků, 
kteří  
nekonali 
mat. 
zkoušku  

Gymnázium 79-41-K/41 120 29/0 82/9 9/0 0/1/1 0 
Gymnázium  79-41-K/81 30 18/0 12/0 0/0 0/0/0 0 
Celkem  150 47/0 94/9 9/0 0/1/1 0 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň 3. stupeň Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 

1. pololetí 700 0 0 0 0 
2. pololetí 701 2 0 0 0 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 700 52 951 14 
2. pololetí 701 57 314 11 

 
E. 2 Komentář 
Vzdělávání a výchova na gymnáziu respektuje školní vzdělávací program s 
motivačním názvem Na cestě k účelné škole, který vychází ze schválených 
rámcových vzdělávacích programů (RVP ZV a RVP G). Naším společným motem 
je právě účelná škola, v níž se společně vzdělávají žáci vedení k všestrannosti, 
humanitě a solidaritě. Naplňování nejdůležitějšího dokumentu školy je naší prioritou. 
Vzdělávání a výchova se jím u nás zcela bezvýhradně řídí.  
Velkou pozornost věnujeme povinným úpravám a změnám kurikula. Ve školním 
roce 2021/2022 se ale práce na ŠVP spíše utlumily. Právě proto v  současné době 
průběžně pracujeme na tzv. malých revizích a intenzivně se věnujeme nové 
informatice, na niž klademe velký důraz. Větší díl práce na úpravách školního 
vzdělávacího programu nás čeká až v příštím školním roce. Zahájení vzdělávání 
v souladu s novou informatikou plánujeme na školní rok 2023/2024. 
Učební plán lze prostřednictvím volitelných předmětů nabízených žákům druhých a 
třetích ročníků vyššího gymnázia, resp. budoucích třetích a čtvrtých ročníků, 
přizpůsobit individuálním vzdělávacím potřebám žáka včetně profilace žáka 
s ohledem na budoucí studium na vysoké škole. Jejich nabídka je každoročně 
aktualizována podle zájmu žáků a prostorových či personálních možností školy (viz 
příloha 1 a 2). 



 
 

 

 7  

Další uplatnění absolventů škola dlouhodobě monitoruje a vyhodnocuje, trvale velmi 
dobré výsledky vzdělávání každoročně potvrzuje počet žáků přijatých ke studiu na 
vysokých školách. Aktuální údaje jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2021/2022 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 150 100,00 
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  148 98,70 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 146 98,60 
absolventi −  jiné vzdělávání (z přihlášených) 1 0,70 
absolventi − jiné aktivity (z přihlášených) 1 0,70 

E. 3 Hodnocení chování žáků, výchovná a kázeňská opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 46 117 
Důtka ředitele školy 2 1 
Pochvala třídního učitele 235 243 
Napomenutí třídního učitele 15 32 
Důtka třídního učitele  8 8 
Chování – stupeň hodnocení 2 0 2 
Chování – stupeň hodnocení 3 0 0 
Podmíněné vyloučení žáka ze školy 0 0 
Vyloučení žáka ze školy 0 0 

 
E. 3.1 Komentář 
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za prospěch 
s vyznamenáním u maturitní zkoušky a za reprezentaci školy. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň a 
nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele a důtky ředitele školy byly nejčastěji odůvodněny pozdními 
příchody a neomluvenou absencí. 
E. 4 Výchovné působení  
E. 4.1 Kariérové poradenství   
❑ informace a pomoc při volbě vysoké školy − informace o Dnech otevřených dveří 

a pořádaných akcích fakult napříč ČR, následná online účast našich žáků 
❑ distribuce propagačních materiálů vysokých škol 
❑ celoroční přípravný kurz na medicínu (agentura SMARTSTUDENT, absolvovalo  

15 žáků)  
❑ individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů 
❑ odborné a vědecké stáže žáků (individuálně) 
❑ využití nabídek: NEMAČKEJ SE - online veletrh vysokých škol ve dnech 15.-16. 

11. 2021, program „Dvojčata“ 3. LF UK - žáci 3. a 4. ročníků v průběhu od října 
2021 do dubna 2022, čtyřdenní letní kurz „Vědcem na vlastní kůži“, který 
každoročně pořádá Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů na 
ČZU v Praze 



 

 8 

E. 4.1 Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání 
❑ pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
❑ pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
❑ spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační a metodický servis  
❑ vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků, stanovení vhodného 

způsobu vzdělávání, vypracování PLPP  
E. 4.2 Pedagogicko-psychologické poradenství  
❑ vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů (9 IVP), jejich následné 

vyhodnocování s žáky, jejich zákonnými zástupci, vyučujícími a PPP 
❑ vypracovávání Plánů pedagogické podpory (31 PLPP) 
❑ konzultace s PPP (Pedagogicko-psychologická poradna) a SPC (Speciálně 

pedagogické centrum) 
❑ spolupráce s PPP v Kadani – specializace na práci s mimořádně talentovanými 

žáky (celkem 5 žákům je věnována v této poradně prioritní péče) 
❑ schůzky s žáky s PUP maturitních ročníků – modifikace podmínek MZ  
❑ schůzky s rodiči žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků se 

zdravotním znevýhodněním 
❑ schůzky s žáky s osobnostními problémy, spolupráce s kurátorkou pro děti a 

mládež a centrem krizové intervence Spirála 
❑ navázána spolupráce s Centrem duševního zdraví pro děti a mládež – práce 

s žáky i jejich rodinami, podpora při zvládání psychosociální zátěže nebo 
emocionálně náročné a těžké životní situace 
 

E. 5 Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází z vrstvených zkušeností 
minulých let a dalšího vzdělávání. Organizaci a koordinaci akcí osvětového a 
vzdělávacího charakteru věnujeme ve škole obzvláštní pozornost, stejně tak 
konzultační činnosti pro žáky, zákonné zástupce nezletilých žáků a pedagogy 
včetně předávání informací. ŠMP spolupracuje především s výchovnou poradkyní 
a externími subjekty. Vzhledem k epidemiologické situaci byla činnost ve školním 
roce 2021/2022 opět velmi omezená. 
E. 5.1  Aktivity pro žáky (přednášky, besedy, projekty , exkurze) 
❑ přednáška na téma Psychohygiena – pro žáky seminářů 4. ročníků, březen 2022 
❑ Šikana a kyberšikana – vymezení pojmů, projevy – přednáška o toleranci a 

respektování názorů druhých, o projevech šikany pro žáky primy A, duben 2022  
❑ poskytování informací a důležitých údajů rodičům, nabídka informačních brožur 
❑ konzultace konkrétních problémů se žáky a jejich třídními učiteli 
❑ konzultace konkrétních problémů se zákonnými zástupci žáků 
❑ exkurze spojená s prohlídkou Okresního soudu v Ústí nad Labem – žáci septimy 

A a tercie A, červen 2022 
❑ závod Dračích lodí – jako cesta ke stmelování kolektivu sexty A, květen 2022 
❑ Hodina se strážnicí Městské policie Ústí nad Labem – žáci sekundy A, červen 

2022 
 
 
 
 



 
 

 

 9  

E. 6 Průběh školního roku 2021-2022 
Školní rok 2021–2022 byl z velké části poznamenám nepříznivou epidemiologickou 
situací vyvolanou výskytem nemoci covid-19. Nedošlo sice k plošnému přechodu 
celé školy na distanční výuku v důsledku nařízení vlády, jak tomu bylo v minulém 
školním roce, ale vzhledem k testování žáků a nařízeným karanténám byly na kratší 
časové úseky převedeny do formy distanční výuky celé třídy. V časovém rozmezí 
mezi říjnem 2021 únorem 2022 tak probíhala výuka hybridním způsobem, kdy 
některé třídy navštěvovaly školu prezenčně a některé třídy fungovaly po dobu 
většinou 1 týdne online. Distanční výuka byla realizována prostřednictvím platformy 
MS TEAMS, s níž jsme se sžili poměrně dobře už v uplynulém školním roce. 
Distanční formou proběhla i schůzka s rodiči v listopadu 2021 a také Den 
otevřených dveří v lednu 2022. Pro obě akce byla použita výše uvedená 
komunikační platforma. 
Rovněž je nutné uvést povinnost nošení roušek v prostoru školy, kterou stanovila 
nařízení vlády.  
Školní rok 2021–2022 byl rokem testování, která byla stanovena nařízeními vlády. 
Bohužel se pravidla pro testování z důvodu prudce se měnící epidemiologické 
situace měnila tak často, že prakticky každých 14 dnů platila jiná opatření, čímž byl 
školní režim poznamenán, neboť zažíval značné zatěžkávací zkoušky. 
První velká vlna testování proběhla na začátku školního roku, a to ve 3 termínech: 
1. 9., 6. 9. a 9. 9. 2021. Do těchto testování byli zařazeni žáci, kteří neabsolvovali 
plné očkování nebo neprodělali covid. Další testování bylo nařízeno až od konce 
října, a to po týdnu vždy v pondělí, opět pro žáky a zaměstnance bez očkování či 
prodělaného covidu. 
Kvůli zhoršování epidemiologické situace bylo testování na začátku kalendářního 
roku 2022 zintenzivněno. V prvních 2 týdnech ledna probíhalo dvakrát v týdnu a 
testováni byli všichni žáci a zaměstnanci bez ohledu na stav očkování. Toto plošné 
testování trvalo až do konce února, kdy bylo testování zastaveno. Krátce poté byla 
zrušena i povinnost nošení roušek v prostoru školy. 
Přijímací i maturitní zkoušky, které se odehrávaly mezi dubnem a červnem 2022, již 
proběhly v řádných termínech a bez vlivu mimořádných opatření. 
 

ZÁŘÍ: 
14. 9. 2021 – Mgr. Radka Brejchová – kolokvium Národního kabinetu Český jazyk 
a literatura 
16. 9. 2021 – Mgr. Kamila Hajdlová – webinář Active Books Training for Teachers 
27. – 29. 9. 2021 – Mgr. Iveta Šmirková – Celostátní konference učitelů ZŠ a SŠ 
Počítač ve škole  
30. 9. 2021 – Mgr. Květuše Klierová – KOSS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků se 
SVP 
30. 9. 2021 – Mgr. Viktor Zeman – Školní matrika a její řádné vykazování 
v programu Bakaláři 
 
 



 

 10 

ŘÍJEN:  
19. 10. 2021 – Mgr. Květuše Klierová – Roadshow pro školy 
 
LISTOPAD:   
03. 11. 2021 – Mgr. Marcela Řízková – Schůzka výchovných poradců základních 
a středních škol  
04. 11. 2021 – Mgr. Květuše Klierová – KOSS Management 
09. 11. 2021 – Mgr. Viktor Zeman – KOSS Managment 
11. 11. 2021 – Mgr. Květuše Klierová – ISIC Fórum 2021 
18. 11. 2021 – Mgr. Kamila Hajdlová – Getting Inside the Examiner’s Head 
22. 11. 2021 – Mgr. Kamila Hajdlová – webinář Jak si šetřit čas 
24. 11. 2021 – Mgr. Radka Brejchová – skupinová intervize ČJL – Lekce ke knize 
Straka v říši entropie 
 
PROSINEC: 
01. 12. 2021 – Mgr. Hana Jará – skupinová intervize ČJL Cizí slovo poezie 
01. 12. 2021 – Mgr. Martina Hudcová – skupinová intervize ČJL Cizí slovo poezie 
01. 12. 2021 – Mgr. Anna Skalská – skupinová intervize ČJL Cizí slovo poezie 
01. 12. 2021 – Mgr. Gabriela Douba Grünnwaldová – skupinová intervize ČJL Cizí 
slovo poezie 
16. 12. 2021 – Mgr. Marcela Řízková – setkání Krajské sítě podpory nadání 
 
ÚNOR: 
22. 2. 2022 – Mgr. Radka Brejchová – online konzultační seminář k didaktickým 
testům z českého jazyka a literatury 
 
BŘEZEN: 
10. 3. 2022  – Mgr. Radka Brejchová – online konzultační seminář pro PZMK  
10. 3. 2022 – Mgr. Hana Jará – online konzultační seminář pro PZMK  
10. 3. 2022 – Mgr. Pavel Šebek – online konzultační seminář pro PZMK  
28. 3. 2022 – Mgr. Marcela Řízková – spolupráce PPP s pedagogy, kteří učí žáky 
nadané 
30. 3. 2022 – Mgr. Květuše Klierová – konference Inovace ve výuce 
 
SRPEN:  
20. 8. – 26. 8. 2022 – Mgr. Lenka Brůhová – Prázdniny ještě trochu jinak 
15. 8. – 17. 8. 2022 – Mgr. Radka Brejchová – Letní škola čtenářské gramotnosti 
19. 8. – 21. 8. 2022 – Mgr. Iveta Šmirklová – Letní škola digitální gramotnosti 
17. 8. – 19. 8. 2021 – Mgr. Květuše Klierová – Letní škola matematické 
gramotnosti 
17. 8. – 19. 8. 2021 – Mgr. Lenka Kalinová – Letní škola matematické gramotnosti 
23. 8. – 25. 8. 2022 – Mgr. Pavel Šebek – Letní škola geografie 
15. 8. – 17. 8. 2022 – Mgr. Adéla Petrová – Letní škola polytechniky 
15. 8. – 17. 8. 2022 – Mgr. Jana Štyksová – Letní škola polytechniky 
 
 
 
 



 
 

 

 11  

JINÉ  
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP: Mgr. Radka Heide Gruzovská, Mgr. Michaela 
Rašková, Bc. Jiří Zemaník 
Školení ŠMK: Mgr. Jana Štyksová, Mgr. Milada Kolankiewiczová 
 

G. 1 Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
prevence sociálně-patologických jevů a zároveň způsob, jak vést žáky ke kooperaci, 
komunikaci a získávání potřebných kompetencí. Vzhledem k tomu, že školní rok 
nepatřil stále ještě k běžným školním rokům, neboť byl poznamenán důsledky 
jednak distanční výuky a jednak opatření MŠMT, plánované kurzy byly přeloženy 
na další školní rok (např. komplexní exkurze pro 3. ročníky), nebo se neuskutečnily. 
G. 2 Projektová činnost 
Ve školním roce 2021/2022 se škola účastnila projektů organizovaných externími 
organizacemi i projektů vlastních zejména v 1. pololetí spíše sporadicky, některé 
projekty čekají na dokončení (Projekt 66 k výročí školy).  
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY A PARTNERSTVÍ 
❑ Centrum pedagogické praxe  – UJEP v Ústí nad Labem – zajištění realizace 

pedagogických praxí studentů bakalářských i magisterských studijních 
programů prezenčního a kombinovaného studia pedagogické fakulty  

❑ IROP Přírodovědné vzdělávání „Moderní výuka na středních a základních 
školách se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ – 
spolupráce se ZŠ v rámci udržitelnosti projektu 

❑ IKAP B – rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti (zimní a letní 
školy pro jednotlivé gramotnosti) 

❑ Jeden svět na školách – spolupráce s Člověkem v tísni  
 
G. 3 Soutěže 
I v tomto školním roce byla realizace některých soutěží a olympiád komplikovaná 
vzhledem k měnícím se okolnostem průběhu školního roku (karantény, částečná 
distanční výuka, hybridní výuka, testování). Turbulentní stav se ustálil až ve druhém 
pololetí školního roku 2021/2022 a právě v tomto období proběhla většina soutěží. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12 

G. 3.1 Přehled soutěží  

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2021/2022 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR. 
SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 59 2 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 59 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 34 3 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 8 1 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 8 1 1 … … 
Soutěž v ruském jazyce – kat. SŠ II 3 … 1 … … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. II 19 3 … ... … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. I 10 2 … … … 
Dějepisná olympiáda – kat. I 3 1 1 1 … 
Dějepisná olympiáda – kat. II 23 4 … … … 
Dějepisná soutěž žáků gymnázií ČR a SR 10 … 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. A 15 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. B 6 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 2 1 1 … … 
Biologická olympiáda – kat. D 3 1 1 … … 
Přírodovědný klokan - junior 22 3 … … … 
Přírodovědný klokan - kadet 58 3 … … … 
Ekologická olympiáda  … … 9 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 15 3 3 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 12 3 2 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 11 3 2 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 13 3 3 … … 
Mini GLOBE Games, kat. mladší žáci … … 3 … … 
Mini GLOBE Games, kat. starší žáci … … 3 … … 
Chemická olympiáda – kat. A 2 … 1 2 … 
Chemická olympiáda – kat. B 5 … 3 … … 
Chemická olympiáda – kat. C 11 … 3 … … 
Chemická olympiáda – kat. D 1 1 1 … … 
Matematický klokan -  student 43 2 1 … … 
Matematický klokan - junior 100 1 … … … 
Matematický klokan - kadet 50 3 … … … 
Matematický klokan - benjamin 54 2 … … … 
Matematická olympiáda – kat. A 2 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 2 … 2 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 5 4 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 10 5 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 3 3 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 6 6 … … … 
Pythagoriáda, kat. Z6 30 8 … … … 
Pythagoriáda, kat. Z7 30 1 … … … 
Pythagoriáda, kat. Z8 30 14 … … … 
Pythagoriáda, kat. Z9 29 5 … … … 



 
 

 

 13  

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2021/2022 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR. 
SOUTĚŽ 

Pišqworky 20 5 … … … 
Česká lingvistická olympiáda – kat. SŠ 11 … 3 3 … 
Logická olympiáda – kat. B … … 1 … … 
Logická olympiáda – kat. C … … 5 1 … 
Náboj – junior 12 … … 12 … 
Fyzikální olympiáda – kat. A 1 … 1 1 … 
Fyzikální olympiáda – kat. B 4 … 3 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. D 4 … 3 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 8 6 4 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 8 7 … … … 
Fyzikální olympiáda – kat. G 9 9 … … … 
Astronomická olympiáda – kat. E, F 9 … 1 … … 
Astronomická olympiáda – kat. G, H 13 … 9 … … 
Fyzikální náboj - senior 5 … … 5 5 
Fyziklání 2022 – družstva – kat. C 31 … … 3 3 
Studentská Agora 2022 … … 12 … … 
Navrhni projekt 2022 … … 2 … … 
Zlatý list - mladší žáci … … 6 … … 
Zlatý list – starší žáci … … 6 … … 
Ilustory – literární soutěž Knihovny AV ČR 23 … … … 1 
Máme rádi přírodu – Ekofór (liter.-výtv.) 24 … … … 1 
SOČ 3 3 3 1 … 
Přebor škol v orientačním běhu – kat. III + 
IV … 8 12 … … 
Přebor škol v orientačním běhu – kat.V … 5 7 7 … 
      
CELKEM 991 138 129 36 10 

G. 3.2 Rekapitulace 
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
1. místo na celostátní úrovni – Fyzikální olympiáda, kat. A 
1. místo na celostátní úrovni – Ilustory – literární soutěž Knihovny AV ČR 
1. místo na celostátní úrovni – Máme rádi přírodu – Ekofór 
1. místo v krajském kole – Dějepisná  olympiáda 
7. místo  na celostátní úrovni – SOČ  
2. místo v krajském kole - Matematická olympiáda, kat. A 
5. místo na celostátní úrovni – Mistrovství ČR v atletice (střední školy) 
DofE – 18 účastníků získalo bronzový certifikát 

CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo – Fyzikální olympiáda, kat. A 
1. místo – Ilustory – literární soutěž Knihovny AV ČR 
1. místo – Máme rádi přírodu – Ekofór 
16. místo – Přebor škol v orientačním běhu, kat. V 



 

 14 

Účast – Chemická olympiáda, kat. A 

KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo – Fyzikální olympiáda, kat. A 
1. místo – Astronomická olympiáda, kat. G, H 
1. místo – Chemická olympiáda, kat. A 
1. místo – Přebor škol v orientačním běhu, kat. V 
2. místo – Matematická olympiáda, kat. A 
2. místo – Chemická olympiáda, kat. B 
2. místo – Studentská Agora 2022 
2. místo – Logická olympiáda, kat. C 
2. místo – Mini GLOBE games – kat. starší žáci 
2. místo – Přebor škol v orientačním běhu, kat. III + IV 
3. místo – Soutěž ve ruském jazyce, kat. SŠ II 
3. místo – Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a SR 
3. místo – Chemická olympiáda, kat. D 
3. místo – Chemická olympiáda, kat. B 
3. místo – Chemická olympiáda, kat. C 
3. místo – Fyzikální olympiáda, kat. D 
3. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
3. místo – Navrhni projekt 2022 
4. místo – Fyzikální olympiáda, kat. B 
4. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
4. místo – Astronomická olympiáda, kat. G, H 
4. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. C 
4. místo – Mini GLOBE games – kat. mladší žáci 
4. místo – Soutěž v německém jazyce, kat. IIB 
5. místo – Ekologická olympiáda 
5. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
5. místo – Fyzikální olympiáda, kat. D 
5. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
5.- 6. místo – Matematická olympiáda, kat. C 
6. místo – Matematická olympiáda, kat. Z9 
6. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
6. místo – Zlatý list, kat. ml. Žáci 
6. místo – Astronomická olympiáda, kat. G, H 
7. místo – Ekologická olympiáda 
7. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
7. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. D 
8. místo – Biologická olympiáda, kat. B 
8. místo – Astronomická olympiáda, kat. G, H 
8. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. A 
9. místo – Zeměpisná olympiáda, kat. D 
10. místo – Biologická olympiáda, kat. A 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo – Soutěž v německém jazyce, kat. IIB 
1. místo – Soutěž v německém jazyce, kat. IIIA 
1. místo – Soutěž v anglickém jazyce, IB 
1. místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIIA 
1.- 2. místo – Matematická olympiáda, kat. Z6 



 
 

 

 15  

1. místo – Matematická olympiáda, kat. Z7 
1. místo – Matematická olympiáda, kat. Z8 
1. místo – Matematická olympiáda, kat. Z9 
1. místo – Pythagoriáda, kat. Z6 
1. místo – Pythagoriáda, kat. Z7 
1.- 2. místo – Pythagoriáda, kat. Z8 
1.- 2. místo – Pythagoriáda, kat. Z9 
1. místo – Matematický klokan, student 
1. místo – Matematický klokan, kadet 
1. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
1. místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
1. místo – Fyzikální olympiáda, kat. G 
1. místo – Přírodovědný klokan, Kadet 
1. místo – Přebor škol v orientačním běhu, kat. III + IV 
1. místo – Přebor škol v orientačním běhu, kat. V 
2. místo – Dějepisná olympiáda, kat. I 
2. místo – Matematická olympiáda, kat. Z7 
2. místo – Matematická olympiáda, kat. Z8 
2. místo – Matematická olympiáda, kat. Z9 
2. místo – Pythagoriáda, kat. Z6 
2. místo – Matematický klokan, kadet 
2. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
2. místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
2. místo – Fyzikální olympiáda, kat. G 
2. místo – Pišqworky  
2. místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIB 
2. místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIIA 
2. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
2. místo – Přírodovědný klokan, junior 
2. místo – Matematický klokan, benjamin 
3. místo – Dějepisná olympiáda, kat. II 
3.- 4. místo – Matematická olympiáda, kat. Z6 
3. místo – Pythagoriáda, kat. Z9 
3. místo – Pythagoriáda, kat. Z8 
3. místo – Matematický klokan, junior 
3. místo – Matematický klokan, kadet 
3. místo – Matematický klokan, benjamin 
3. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
3. místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
3. místo – Fyzikální olympiáda, kat. G 
3. místo – Soutěž v anglickém jazyce, IIB 
3. místo – Přírodovědný klokan, Kadet 
4. místo – Přírodovědný klokan, Junior 
4. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
4. místo – Fyzikální olympiáda, kat. B 
4. místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
4. místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. II 
4. místo – Soutěž v anglickém jazyce, kat. IIIA 
4.místo – Dějepisná olympiáda, kat. II 
4.- 5. místo – Matematická olympiáda, kat. Z7 



 

 16 

4. místo – Pythagoriáda, kat. Z8 
4.- 6. místo – Pythagoriáda, kat. Z9 
4.- 7. místo – Matematická olympiáda, kat. Z9 
5. místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
5. místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. II 
5. místo – Soutěž v anglickém jazyce, kat. II B 
5. místo – Fyzikální olympiáda, kat. B 
5.- 7. místo – Pythagoriáda, kat. Z8 
6. místo – Fyzikální olympiáda, kat. E 
6. místo – Fyzikální olympiáda, kat. F 
6. místo – Olympiáda v českém jazyce, kat. I 
6. místo – Dějepisná olympiáda, kat. II 
7. místo – Pythagoriáda, kat. Z9 
 
G. 4 Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Metody Líného učitele 
v gymnaziálním prostředí 
 

Pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného 
času 

1. 1. 7. 

Percepce toxických plodů a 
faktory ovlivňující ochotu jejich 
konzumace 

Biologie 1. 3. x 

Zúčastnili se 3 žáci se 2 pracemi. Pořadí pro školní kolo nebylo stanoveno. 
 
G. 5 Další akce pro žáky  
Přednášky, workshopy, vzdělávací programy 
Hodina s právníkem 
Hodina se soudcem 
Setkání s terapeutkou Lenkou Hlavičkovou 
Studentská Agora 2022 
Vrstevnické učení v rámci vzdělávací oblasti Člověk a společnost (VkO a ZSV) 
Beseda s diplomatem velvyslanectví USA 
Beseda s rodilými mluvčími – kulturní šok (anglický jazyk) 
Hodina se strážnicí Městské policie Ústí nad Labem 
Planeta 3000 – zeměpisná projekce 
Exkurze – jednodenní – ČR 
Exkurze pivovar Děčín 
Exkurze pivovar Na Rychtě  
Exkurze sklárna Lindava 
Exkurze pivovar Litoměřice 
Exkurze vodní elektrárna Střekov 
Exkurze elektrárna Ledvice 
Exkurze Unipetrol Litvínov 
Exkurze na kozí a včelí farmu 



 
 

 

 17  

Historická exkurze Praha 
Exkurze do Muzea města Ústí nad Labem 
Historická exkurze Louny 
Exkurze do Drážďan  
Exkurze do ZOO Ústí nad Labem 
Exkurze na zámek Velké Březno 
Exkurze do Botanického parku UJEP  
Exkurze na UJEP v Ústí nad Labem – Den na UJEP 
Exkurze do SVKUL v rámci předmětů český jazyk a literatura a anglický jazyk 
Architektura Litoměřic – Po stopách Karla Hynka Máchy  
České muzeum hudby v Praze a výstava v Domě U Kamenného zvonu 
Výstava Dědictví mytologie v Domě umění v Ústí nad Labem 
Výstava Strategies of Succes a Hladce obrace v Domě umění v Ústí nad Labem 
Dnes jako poslanec – jeden den v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 
Návštěva hlavního líčení na Okresním soudu v Ústí nad Labem 
Exkurze – zahraniční /vícedenní 
Komplexní exkurze pro 3. ročníky dle ŠVP byla přesunuta na září 2022  a zúčastní 
se jí žáci 4. ročníků (Švýcarsko) 
Další akce včetně divadelních představení 
Expedice DofE 
Flashmob žáků a učitelů jako rozloučení se s vedením školy (Ing. Alfrédem Dytrtem 
a Mgr. Květuší Klierovou) 
AC4 Schools – závod aut na vodíkový pohon 
Futsalová liga 
Závody dračích lodí 
Loučení s maturanty – vystoupení školního orchestru Soníci 
Bendův komorní orchestr v Muzeu – vystoupení Soníků v rámci koncertu 
Bendův komorní orchestr na zámku ve Velkém Březně – vystoupení Soníků v rámci 
koncertu 
Dubické jařinky – vystoupení Soníků 
Pábitelé v Činoherním studiu v Ústí nad Labem  
Antigona v Činoherním studiu v Ústí and Labem  
FC Rudý lev v Činoherním studiu v Ústí and Labem 
Americký bizon v Činoherním studiu v Ústí nad Labem  
Višňový sad v Činoherním studiu v Ústí nad Labem 
Trója v Rockopeře v Praze 
Rozmarné léto v Divadle v Celetné v Praze 
 
G. 6 Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky  
❑ PhDr. Magasanik – člen poroty okresního kola soutěže v anglickém jazyce – 

kategorie IIA, IIB (základní školy a nižší ročníky víceletého gymnázia) 
❑ Mgr. Hujová – členka poroty krajského kola soutěže v německém jazyce 
❑ Mgr. Lucie Granátová – členka poroty krajského kola soutěže ve francouzském 

jazyce, kategorie A1  
❑ Mgr. Lucie Rosenbergová – předsedkyně poroty okresního kola anglické 

olympiády, kategorie III (střední školy) 
❑ Mgr. Roman Tolde – člen poroty krajského kola biologické olympiády, kategorie 

A i B 



 

 18 

❑ Mgr. Květa Řádková – člen poroty krajského kola fyzikální olympiády 
❑ Mgr. Radka Brejchová – předsedkyně poroty okresního kola a členka poroty 

krajského kola olympiády v českém jazyce, kategorie II (střední školy) 
❑ Mgr. Marcela Řízková – členka poroty okresního kola olympiády v českém 

jazyce, kategorie I (základní školy a nižší stupeň gymnázií) 
 
G. 7 Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem nadačního fondu, který podporuje aktivity školy nad 
rámec povinností stanovených školským zákonem. Hlavním cílem fondu je zvýšit 
motivaci žáků ke vzdělávání a účasti v soutěžích organizovaných školou a dalšími 
subjekty. Velkou pozornost věnujeme nejen mimořádně nadaným žákům, ale všem, 
kteří se chtějí zapojit do akcí školy a soutěží a pracují na sobě. Hlavním smyslem 
fondu je v první řadě podporovat, pomáhat a inspirovat. 
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a dokumenty) na www.gymjat.cz. 
 
Název nadačního fondu: Jatečfond, nadační fond 
Sídlo: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 445 53 889 
DIČ: CZ 445 53 889 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gymjat.cz/


 
 

 

 19  

G. 8  Školská rada 
V období školního roku se vzhledem k pokračujícím opatřením proti šíření viru 
covid-19 uskutečnilo první jednání školské rady prostřednictvím komunikační 
platformy MS TEAMS, a to 22. 11. 2021, a druhé pak proběhlo prezenčně 27. 6. 
2022, zápisy jsou uloženy ve spisovně gymnázia. Na konci školního roku se školská 
rada rozloučila s dlouholetým ředitelem gymnázia Ing. Alfrédem Dytrtem. 

G. 9 Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 30. 9. 2021 bylo přihlášeno ke stravování 490 žáků 
a 52 zaměstnanců.  

G. 10 Zkoušky pro nostrifikaci maturitních vysvědčení dle požadavku KÚ 
Naše škola byla zřizovatelem pověřena organizací nostrifikačních zkoušek. Jde o 
uznání rovnocennosti vysvědčení vydaných zahraničními školami. Ve školním roce 
2021/2022 se uskutečnilo 8 zkoušek pro celkem 3 žadatele.  

Ve školním roce 2021/2022 ve škole neproběhla žádná kontrolní činnost prováděná 
Českou školní inspekcí.  



 

 20 

I. 1 Příjmy  
V roce 2021 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje 
finanční prostředky v celkové výši 64 596 506,00 Kč.   
Dotace ÚSC činila 7 931 000,00 Kč.  
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci Národního plánu podpory návratu do škol 
ve výši 10 108,00 Kč (UZ 33 359), z toho 10 132,00 Kč bylo vráceno zřizovateli. 
Čerpán byl účelově určený příspěvek zřizovatele v rámci Memoranda o spolupráci 
ÚK a DofE ve výši 10 000, Kč (UZ 00 209). Z pojistného čerpala škola náhradu za 
výměnu izolačního dvojskla ve výši 112 139,00 Kč. 
I. 2 Hospodářský výsledek  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti byl 386,89 Kč (výnosy 66 363 445,57 Kč, 
náklady 66 363 058,68 Kč), zlepšený hospodářský výsledek včetně výnosu 
z vedlejší činnosti ve výši 195,00 Kč byl rozdělen do rezervního fondu. 
I. 3 Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 40 256 556,00 Kč  
jiné sociální náklady 173 377,67 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 13 539 233,00 Kč 
zákonné sociální náklady 944 148,56 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 514 364,01 Kč 
ostatní provozní náklady 10 935 379,44 Kč 
I. 4 Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy. 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 195,00 Kč (výnosy 300,00 Kč, 
náklady 105,00 Kč). 
1. 5 Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2021 čerpán.  
Fond investic nebyl v roce 2021 čerpán. 
I. 6 Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2021 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. Účetní 
zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 5 624 305,94 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 61 695,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč 21 727 630,62 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč 795 278,76 Kč 
   Pozemky 3 815 659,74 Kč 
   Budova 334 763 129,54 Kč 
   Majetek v operativní evidenci 4 828 941,16 Kč 
I. 7 Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami zůstávají v roce 2021 výdaje za energie, 
revize a údržbu technického vybavení školy. Výdaje za opravy a údržbu rostou 
úměrně se stářím vybavení školy. V areálu školy byla provedena nutná výměna 
dlažby na chodnících za 60 370,65 Kč, servis a oprava žaluzií (47 940,00 Kč). Byly 
odstraněny závady elektrorozvodů a osvětlení (25 333,29 Kč) a provedeny výmalby 
kabinetů jednoho patra (24 602,68 Kč). Dále byla provedena nutná výměna ventilu 



 
 

 

 21  

a úprava parního potrubí (54 343,00 Kč). Provedli jsme výměnu okapových žlabů a 
svodů v nezbytném rozsahu (36 058,00 Kč) a výměnu vadných hlásičů EPS 
(10 769,00 Kč). 
S ohledem na dodržování hygienických podmínek v době covidové pandemie jsme 
doplnili zásobu antibakteriálního mýdla a úklidové prostředky s virucidním účinkem 
(42 069,28 Kč), dále jsme zakoupili roušky pro žáky (15 608,50 Kč) a antigenní testy 
(6 500,00 Kč). Školní kuchyně byla vybavena novou kontrolní váhou (6 292,00 Kč) 
a školní knihovna novou tiskárnou (3 824,00 Kč). 
V oblasti výpočetní techniky jsme aktualizovali stávající software (Bakaláři, Eset, 
Creative Cloud, MagicINFO Professional, Vema, Codexis, sw pro tiskárny, sw 
pořízený v rámci projektu Rozvoj přírodovědného vzdělávání). Dokoupili jsme 
komponenty jako 21 ks disků SSD, HDD, adaptéry… Pořídili jsme jeden PC 
provozní (16 089,00 Kč). Za účelem zlepšení podmínek výuky škola zakoupila tablet 
Lenovo (4 990,00 Kč /1ks), dvě jazykové učebny byly vybaveny novými počítači 
(368 669,12 Kč/34 ks) a monitory (85 000,18 Kč/34 ks). Doplnili jsme kamerový 
systém o jednu kameru (18 550,00 Kč).  
Zlepšili jsme podmínky výuky zakoupením další beletrie i odborné literatury do 
knihovny. Dle doporučení školského poradenského zařízení proběhl nákup pro 
nadané žáky a žáky se SVP − např. mikroskop a dalekohled (9 087,00 Kč). 
I. 8 Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Ve sledovaném období byla provedena kontrola ze strany Všeobecné zdravotní 
pojišťovny Ústí nad Labem Jednalo se o plánovanou kontrolu plnění povinností 
v zdravotním pojištění a při odvodu pojistného na zdravotní pojištění. Nebyly 
zjištěny nedostatky. 
Byl proveden audit účetní závěrky za rok 2021, podle výroku auditora účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz o hospodaření organizace ve sledovaném 
kalendářním roce. 
 



 

 22 

Škola v důsledku  přetrvávajících epidemiologických opatření spolupracovala 
s organizacemi a partnery působícími ve spádovém regionu i mimo něj jen 
v omezené míře. Jedná se zejména o následující subjekty: 
❑ Arciděkanství v Ústí nad Labem, 
❑ Asociace ředitelů gymnázií ČR, 
❑ AŠSK (Asociace školních sportovních klubů), 
❑ Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT), 
❑ Člověk v tísni, Jeden svět na školách, Praha, 
❑ ČVUT Praha, 
❑ Dům dětí a mládeže v Ústí nad Labem, 
❑ Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o. s., 
❑ Klub ekologické výchovy, Praha, 
❑ Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, 
❑ Pedagogicko-psychologická poradna v Ústí nad Labem, 
❑ Pedagogicko-psychologická poradna v Kadani, 
❑ Speciálně pedagogické centrum v Ústí nad Labem, 
❑ Spirála, o. p. s., 
❑ The Duke of Edinburgh's International Award Czech Republic Foundation, o. 

p. s., 
❑ UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta  (fakultní škola), 
❑ UJEP Ústí nad Labem, Filozofická fakulta (fakultní škola), 
❑ Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, 
❑ Úřad práce v Ústí nad Labem, 
❑ Ústecký kraj, 
❑ VŠ chemicko-technologická v Praze, 
❑ Základní škola Trmice, Tyršova 482, 
❑ Základní škola a Mateřská škola Nová, Nová 1432/5, Ústí nad Labem. 

 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY: 30. 9. 2022 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 19. 10. 2022. 
 
 
 
 ............................................ 

Mgr. Radka Brejchová 
ředitelka 

  



 
 

 

 23  

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   4 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   5 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   9 

G. Další aktivity   11 

H. Inspekční činnost ČŠI   19 

I. Hospodaření školy v roce 2021   20 

J. Spolupráce s dalšími partnery   22 

Příloha 1 a 2: Volitelné předměty   24 

Příloha 3: Plán školního roku 2021/2022   26 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku 2021/2022   27 

  



 

 24 

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022  
 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
Společenskovědní seminář  
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
 
 
4. ročníky a oktáva 
 
Cvičení z algebry a geometrie  
Výpočty a praktická cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Česká a světová literatura 20. století 
Dějiny kinematografie, literatura a film 
Psychologie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
 
 
  
 
 



 
 

 

 25  

PŘÍLOHA 2 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
3. ročníky a septima - dvouleté 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura  
Na cestách po anglicky mluvících 
zemích 
Praktická cvičení z českého jazyka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. ročníky a oktáva - jednoleté 
 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z chemie 
Výpočty a praktická cvičení z chemie 
Cvičení z fyziky 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace v ruském jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Politické dějiny moderní doby 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
Dějiny kinematografie, literatura a 
film 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk – německý 
Psychologie 
Studium psychologie 
Subkultury a alternativní životní styl 
Aplikace a tvorba www stránek 
 
 
Konverzace v cizím jazyce  
 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
 

 
 
 
 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 volitelné předměty  
 4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 1 konverzaci  
 
 



 

 26 

PŘÍLOHA 3 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 
 
 
 
1. 9. 2021      Zahájení školního roku; 1. screeningové testování žáků na COVID-19 
1. 9. 2021      MZ-2021P - ústní maturitní zkoušky  
6. 9. 2021      2. screeningové testování žáků na COVID-19 
9. 9. 2021      3. screeningové testování žáků na COVID-19 
10. 9. 2021      MZ2021P - uvolnění výsledků didaktických testů 
27. 9. 2021      Volno z organizačních důvodů 
28. 9. 2021      Státní svátek 
27. 10. 2021      Podzimní prázdniny 
28. 10. 2021      Státní svátek 
29. 10. 2021      Podzimní prázdniny 
5. 11. 2021      Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
10. 11. 2021      Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
17. 11. 2021      Státní svátek 
1. 12. 2021      Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2022 
15. 12. 2021      Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
23. 12. 2021 – 2. 1. 2022  Vánoční prázdniny 
14. 1. 2022      Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
18. 1. 2022      Den otevřených dveří  
19. 1. 2022      Klasifikační porada za 1. pololetí  
31. 1. 2022      Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
4. 2. 2022      Pololetní prázdniny 
21. 2. – 27. 2. 2022   Jarní prázdniny 
11. 3. 2022      Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
16. 3. 2022      Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
4. 4. - 7. 4. 2022    MZ2022 – písemné práce 
8. 4. 2022      Ukončení klasifikace – 4. ročníky a oktáva 
11. 4. 2022      Klasifikační porada - 4. ročníky a oktáva 
12. 4. 2022      Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělání 
13. 4. 2022      Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělání 
14. 4. 2022      Velikonoční prázdniny 
15. 4. 2022      Svátek 
18. 4. 2022      Velikonoční pondělí 
19. 4. 2022      Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělání 
20. 4. 2022      Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor vzdělání 
22. 4. 2022      Ukončení výuky 4. ročníků a oktávy, předání vysvědčení 
25.4. – 29. 4. 2022    Volný týden před maturitní zkouškou 
2. 5. – 4. 5. 2022    MZ2022 – didaktické testy  
10. 5. 2022      Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělání 
11. 5. 2022      Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělání 
16. 5. – 20. 5. 2022    MZ2022 – ústní zkoušky – 4.C, 4.D, V8.A 
23. 5. – 27. 5. 2022   MZ2022 – ústní zkoušky – 4.A, 4.B 
21. 6. 2022      Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
24. 6. 2022       Klasifikační porada za 2. pololetí 
30. 6. 2022      Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2022       Závěrečná porada 
1. 7. – 31. 8. 2022    Hlavní prázdniny 
29. 8. – 31. 8. 2022   Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 27  

 
 
PŘÍLOHA 4      
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
Fotografie z doznívání distanční výuky – karantény tříd – podzim 2021 
(zadání výtvarníků) 
 

 
 
Dračí lodě – říjen 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 28 

Noc s Andersenem pro žáky nižšího gymnázia – duben 2022 
 

 
 
Soníci (flétnový soubor Jiřího Magasanika) koncertují v Jordánsku společně s Ústeckým pěveckým 
sborem – březen 2022 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 29  

Auto pro školu – prima A – květen 2022 
 

 
 
Soníci tentokrát v Muzeu v Ústí nad Labem – květen 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30 

Vodácký kurz – 1. ročníky a kvinta A – červen 2022 
 

 
 
Rozlučka s Alfrédem Dytrtem a Květou Klierovou – velké překvapení: flashmob a pocta škole  
30. června 2022  
 

 

 
 
 


